ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
_________ 2022 г.                                 г. Ипатово                                         № ___
О внесении изменений в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 74 «Об утверждении Положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Законом Ставропольского края от 05 апреля 2022 г. № 22-кз «О внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для осуществления органам государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных категорий граждан»,
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 74 «Об утверждении Положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 апреля 2018 г. № 75, от 24 июля 2018 г. № 146, от 26 февраля 2019 г. № 6, от 29 марта 2019 г. № 25, от 23 июля 2019 г. № 63, от 26 ноября 2019 г. № 113, от 25 февраля 2020 г. № 10, от 23 июня 2020 г. № 71, от 15 декабря 2020 г. № 153, от 25 января 2022 г. № 5).
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края по социальным вопросам, вопросам образования, науки, культуры и спорта, молодежной политике, средствам массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением положений изменений, утверждённых настоящим решением, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Действие подпунктов «1», «3» и «4» пункта 1 изменений, утверждённых настоящим решением, распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г.
Подпункт «2» пункта 1 изменений, утверждённых настоящим решением, распространяются на правоотношения, возникшие с 7 апреля 2022 г.

Председатель Думы
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Е.В. Горностай

Глава Ипатовского городского округа

Ставропольского края

В.Н. Шейкина

__________________________________________________________________
Проект решения вносит глава Ипатовского городского округа Ставропольского края

 В.Н. Шейкина
Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

 Т.А. Фоменко
Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа
Ставропольского края

 Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового и

кадрового обеспечения администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

  М.А. Коваленко

Проект подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

   О.В. Вильгоцкая
Рассылка:

	Администрация
	1

	УТСЗН АИГО СК
	3

	Гарант
	1

                            Утверждены

решением Думы Ипатовского

городского округа

Ставропольского края

от  2022г. №
Изменения,
которые вносятся в решение Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 74 «Об утверждении Положения об управлении труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края»

1. В подпункте 1.1. пункта 1 раздела 3 «Функции управления»:

1) подпункты 2 – 4 признать утратившими силу;

2) подпункт 24 изложить в следующей редакции:

«24) осуществлении назначения компенсации стоимости проезда по социальной необходимости на пассажирском автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае в соответствии с Законом Ставропольского края от 12 мая 2010 г. № 31-кз «Об обеспечении равной доступности услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в Ставропольском крае»;»;

3) подпункт 251 признать утратившим силу;

4) подпункты 28 – 30 признать утратившими силу.
_________________________________